
от 18.12. 2018 № 677/55-5 

г. Жуковка 

 

О принятии органами местного самоуправления Жуковского района части полномочий 

Жуковского городского поселения по вопросам культуры 

 

 

В соответствии с пунктами 11, 12 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 2 статьи 9 Устава Жуковского муниципального района, 

 

Жуковский районный Совет народных депутатов: 

РЕШИЛ: 

1. Принять от муниципального образования «Жуковское городское поселение» исполнение 

части следующих полномочий городского поселения по решению вопросов местного значения: 

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения; 

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры. 

2. Администрации Жуковского района подготовить и заключить соглашение о принятии 

полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения на срок с 01.01.2019 по 31.12.2021 г. 

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Жуковского 

района» и разместить на официальном сайте Жуковского района.  
 


